
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – BŘEZEN 2012

1.3. v 19.00
ČEKÁNÍ NA GODOTA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S     OBNOVENÁ  PREMIÉRA
Autor: Samuel Beckett
Režie: Zdeněk Černín
Hrají: Boleslav Polívka, Marián Labuda, Zdeněk Junák / Zdeněk Černín, Patrik Bořecký, Mia Bořecká
Délka představení: 140 min + přestávka
Cena: 350,-

Jevištní báseň o lidském údělu, o nekonečném, bezútěšném čekání na někoho, kdo by mohl vnést 
smysl do lidského života. Hlavní hrdinové, staří tuláci a klauni Vladimír a Estragon čekají na kohosi 
zvaného Godot, jehož příchod se však každý den odkládá ...

Dva přátelé tuláci Estragon a Vladimír se sejdou na mýtině, kde čekají na Godota, který jim má něco 
důležitého sdělit. Nevědí ale dokonce, jestli opravdu mají čekat zde, v jakou hodinu, prostě nic. Jak 
tak čekají, krátí si dlouhou chvíli povídáním o hloupostech, přením se o to, zda-li ještě půjdou dále 
spolu, i nahlížením do bot a klobouků, aby v nich nezjistili nic. V jejich stereotypním chování, za nímž 
můžeme vidět klidně mnohé další dny, jenž pobíhaly stejně, je vyruší příchod bohatého Pozza a jeho 
otroka Luckyho.

DALŠÍ BŘEZNOVÁ PŘEDSTAVENÍ ČEKÁNÍ NA GODOTA V PŘÍPRAVĚ. INFORMACE BUDOU 
ZAČÁTKEM PŘÍŠTÍHO TÝDNE NA WEBU DIVADLA.

2.3. v 19.00 
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD / Divadelní a filmová agentura     PŘEDPLATNÉ B
Autor: Geraldine Aron
Režie: Jana Kališová
Hrají: Eliška Balzerová
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami.   Eliška 
Balzerová sama na jevišti ve všech osmnácti rolích.

4.3. v 19.00 
POKOJ  / Divadlo Bolka Polívky
Režie: Vanda Hybnerová
Scénář: Kateřina Krobová
Hudba: Saša Rašilov
Hrají: Taťjana Medvecká, Vanda Hybnerová, Radana Matějčková, Hana Seidlová, Marika 
Procházková a Jana Stryková
Délka představení: 90 min + přestávka
Cena: 330,-

Teatrální soutěžní show „ anima libera“. Isadora Duncan. Edith Piaf. Virginia Woolfová. Marilyn 
Monroe. Toyen. Každá z nich je výjimečná, každá z nich je jiná, každá z nich žila jinde, jindy a jinak. A 
přesto je něco spojuje. POKOJ. Boj o pokoj.



Pět jedinečných spanilých mrtvol se schází na jevišti, aby svedly svůj poslední posmrtný boj. Nebojují 
ani o své tělo, ani o svou duši, ani o život či nesmrtelnost. Bojují o svobodu. O právo zapomenout a 
být zapomenutý. O právo spočinout v Pokoji. Bojovat se bude tancem, zpěvem, slovem, barvami i 
krásou, a to pod taktovkou tajuplné Madam Zero. O vítězce 
„anima libera“ rozhodne samotný divák svým hlasováním, tudíž každé představení bude jedinečné.

7.3. v 19.00
PODIVNÉ ODPOLEDNE Dr. ZVONKA BURKEHO / Činoherní klub 
Autor a režie: Ladislav Smoček
Hrají: Boleslav Polívka, Ivana Chýlková, Jaromír Dulava, Ondřej Vetchý, Michal Pavlata
Délka představení: 135 min + přestávka
Cena: 390,-

Psychologická crazy komedie  o lidumilovi, který se stane i nestane několikanásobným vrahem.
Kultovní groteska o trablech Dr. Burkeho, šílené bábě, ošklivé Svatavě… a všudypřítomných 
buchtách. Situace jedince v ohrožení zapříčiní sled neuvěřitelných událostí, jejichž bláznivý vývoj 
nelze zastavit.

8.3. v 19.00
PODIVNÉ ODPOLEDNE Dr. ZVONKA BURKEHO / Činoherní klub 
Autor a režie: Ladislav Smoček
Hrají: Boleslav Polívka, Ivana Chýlková, Jaromír Dulava, Ondřej Vetchý, Michal Pavlata
Délka představení: 135 min + přestávka
Cena: 390,-

Psychologická crazy komedie  o lidumilovi, který se stane i nestane několikanásobným vrahem.
Kultovní groteska o trablech Dr. Burkeho, šílené bábě, ošklivé Svatavě… a všudypřítomných 
buchtách. Situace jedince v ohrožení zapříčiní sled neuvěřitelných událostí, jejichž bláznivý vývoj 
nelze zastavit.

9.3. v 19.00 
ČESKÝ LEV (divadelní dokument) / Divadlo Bolka Polívky     PŘEDPLATNÉ A
Autor: Boleslav Polívka, Pavel Liška, Petr Vachler
Hrají: Boleslav Polívka, Pavel Liška, Petr Vachler a hosté
Délka představení: 150 min + přestávka
Cena: 350,-

 Divadelní dokument ČESKÝ LEV nechává diváky netradičním a úsměvným způsobem nahlédnout 
do světa filmových celebrit. Publikum se ocitá v rolích pozvaných filmařů, umělců, a jiných VIP, kteří 
bývají v hledišti při předávání prestižních cen Český lev.

10.3. v 19.00
MOUCHA NA ZDI / Intimní divadlo Bláhové Dáši
Autor: Peta Murray
Režie: Irena Žantovská
Hrají: Dáša Bláhová a Vladimír Kratina s profesionálními tanečníky společenského tance jako 
jejich alter-ega
Délka představení: 90 min + přestávka



Cena: 330,-

Manželé soutěžili ve společenských tancích a vyhrávali. Děti dorostly, světla reflektorů pohasla. Ale 
nepohasly touhy, ambice... soutěžení. Svět se mění kolem nich a jejich svět se mění v nich. Každý z 
nich se s tím vyrovnává svým způsobem. Nic už nebude, jak bývalo. 
Jako se moucha sedící na zdi dívá na mne, bojí se pohnout, abych ji nepraštil, tak se dívám na svůj 
život. Já a moje žena jsme byli šťastní. Pak jí kamarádky poradily koupit si vibrátor, číst divné knížky 
a náš svět se zbláznil, říká muž - protagonista.

11.3. v 19.00 
ALL YOU NEED… / Malé Divadlo Komedie a The Happy Hour
(přeložené představení ze 13.2.)
Cena: 250,-

Po roce se opět vrací veleúspěšná show, která diváky zvedá ze sedadel. Nenechte si ujít koktejl písní 
scének a neotřelého humoru, který pro vás tentokrát namícháme, a navíc…?
Nechte se překvapit !

13.3. v 19.00
NÁVŠTĚVY U PANA GREENA / Divadelní a filmová agentura     PŘEDPLATNÉ C
Autor: Jeff Baron
Režie: Vladimír Michálek
Hrají: Stanislav Zindulka, Matěj Hádek
Délka představení: 90 min + přestávka
Cena: 330,-

LEGRAČNÍ, DOJÍMAJÍCÍ PŘÍBĚH LÁSKY A ODPOUŠTĚNÍ.
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak nikdy nesetkali a navždy 
změní jejich život. Rozdělují je dvě generace a co začíná jako komedie kontrastu kultur se vyvíjí ve 
vyhrocený příběh o riziku osamělosti, předsudků a netolerance. Jak týdny plynou, vytváří se 
přátelství, prověřují se lidské vztahy a odhalují se tajemství.
První divadelní režie Vladimíra Michálka (Zapomenuté světlo, Je třeba zabít Sekala, Babí léto 
atd.)

15.3. v 19.00
PICASSO / Divadelní společnost Ansámbl 
Autor: Jeffrey Hatcher 
Režie: Jiří Svoboda
Hrají: Vilma Cibulková, Milan Kňažko
Délka představení: 100 min bez přestávky
Cena: 350,-

Herecký koncert Vilmy Cibulkové a Milana Kňažka!
Děj představení nás zavede do Paříže roku 1937, kde se po ničivém náletu na městečko Guernica, 
střetávají svobodomyslný malíř Picasso a nacistická kunsthistorička slečna Fischerová.
Za tuto hru byli oba nominování na cenu Thálie 2006. 
Vilma Cibulková získala za roli slečny Fischerové výroční Cenu Thálie pro rok 2006.



18.3. v 19.00 
PEKLO / Divadlo MALÉhRY
Autor: MALÉhRY
Režie: MALÉhRY
Hrají: Daniela Zbytovská, Nikola Zbytovská, Barbora Seidlová, Pavel Zatloukal, Tomáš Sýkora 
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 230,-

Komické drama pěti žen (z nichž dvě hrají muži),kterým tragicky poznamenal život jeden muž. 

19.3. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point   
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky
Cena: 370,- 

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví.

20.3. v 19.00
LÍBÁNKY ANEB LÁSKA AŤ JDE K ČERTU / Divadlo Palace
Autor: Noel Coward
Režie: Petr Hruška
Hrají: Ivana Jirešová / Klára Issová, Jiří Langmajer, Jan Teplý ml. / Kryštof Rímský / Michal Slaný, 
Kristýna Frejová / Jitka Čvančarová
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Divadelní hra Líbánky aneb Láska ať jde k čertu patří k nejúspěšnějším komediím Noela Cowarda. 
Dvojice bývalých manželů se po letech setkává v drahém francouzském hotelu, kam oba přijeli trávit 
líbánky se svými novými a mladšími partnery.
Následuje to, co by oba bývalé manžele Elyota a Amandu ani ve snu nenapadlo: opět se do sebe 
zamilují. Napětí mezi čtveřicí roste. Nakonec před svými novými partnery Sybilou a Victorem utečou 
do Amandina bytu v Paříži. Oba dva spolu však nepřestanou bojovat.

21.3. v 19.00
RYBÁRIK KRÁĽOVSKÝ /  Štúdio L+S
Autor: Wiliam Douglas Home
Režie: Vladimír Strnisko
Hrají: Emília Vášáryová, Milan Kňažko, Milan Lasica
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

...Čo všetko sa stane, keď bývalá milenka príde za svojím bývalým milencom priamo z karu vlastného 
manžela? Popýta ju o ruku? Čo sa stalo so vzťahom, ktorý mal 50-ročnú pauzu? A ako to vidí jeho 
sluha? Má práva žiarliť? A prečo?...



Poznáme len málo komédií ako je Rybárik kráľovský. Vždy z času na čas obletia divadlá, prekvapia, 
zaujmú a presvedčia nás, že konverzačná komédia stále žije a prekvitá v nových a nových podobách. 

22.3. v 19.00
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ / Studio Dva
Autor: Dario Fo a Franca Rame
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden, Marian Roden
Délka představení: 100 min + přestávka
Cena: 350,-

Komedie je věčným střetem mužského a ženského principu a groteskním bojištěm vztahu
mezi dvěma lidmi, kteří se při komicky neohrabaném hledání lásky a souznění
v partnerském životě ubíjí navzájem. Především však diváci mohou prostřednictvím smíchu,
při úzkostlivém střetávání v konfliktních situacích, proniknout do nitra těchto postav a
oblíbit si je s jejich slabostmi a nedokonalostmi.

25.3. v 19.00
OPONA NAHORU / Divadlo Palace
Autor: Peter Quilter
Režie: David Prachař
Hrají: Sandra Nováková / Lucie Polišenská, Jana Krausová, Kateřina Winterová, Kateřina 
Burianová, Linda Rybová
Délka představení: 90 min + přestávka
Cena: 350,-

Podivuhodná závěť svede dohromady osudové ženy jednoho mrtvého muže. Všechny po něm totiž 
zdědí divadlo. Ale nebyla by to anglická situační komedie, kdyby nebožtík neměl jednu podmínku. 
Ženy musí divadlo samy provozovat a nesmějí ho prodat. Vzhledem k tomu, že každá z žen (dcera, 
bývalá a současná manželka, jejich tchýně a sekretářka) má pocit, že závěť dopadla v její neprospěch 
a tak vznikají velice komické situace. Slavnostního otevření divadla se má zúčastnit dokonce i 
samotná královna popu – Madona. Ta však na poslední chvíli odřekne a tak nezbývá, než aby se za ní 
jedna z dědiček převlékla a zachránila tak vyprodané divadlo před skandálem… Zábava je zaručena!

26.3. v 19.00
DETEKTOR LŽI / divadelní spolek Kašpar
Autor: Vasilij Sigarev
Režie: Jakub Špalek
Hrají: Adrian Jastraban, Eva Elsnerová, Matouš Ruml
Délka představení: 105 min + přestávka
Cena: 300,-

Aby se Naděžda Petrovna dozvěděla, kde její manžel schoval peníze, pozve domů hypnotizéra. 
Manžel však v „transu“ sdělí i svá další tajemství a začnou se dít věci…

27.3. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point  



Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky
Cena: 370,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví.

29.3. v 19.00
MILOSTNÝ TROJŮHELNÍK
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 300,-

Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i vy“

31.3. v 19.00
LÁSKA NARUBY / Divadlo Kalich 
Autor a režie: Jakub Nvota
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, Boris Klepl, Dalibor Gondík, Zbyněk Fric, Radka Filásková
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Hudební komedie – příběh neúspěšné herečky Viktorie, které nezbude nic jiného než přijmout místo 
„zpěvačky“ v travesty show, v níž jinak vystupují muži převlečení za ženy.Má to samozřejmě jednu 
podmínku,hlavní hrdinka musí předstírat,že je muž!
Gejzír komických scén, které z této situace vyplívají, doplňuje motiv dvou citových vzplanutí.Viktorie 
má dva nápadníky – jeden ji nemůže milovat,protože si o ni myslí, že je muž, druhý ji něžně miluje 
právě proto, že si myslí, že muž je…

-----------------------------------------------------------------
Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám.5, 602 00 Brno
Kancelář divadla: 542 214 692
Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz / www.facebook.com/divadlobolkapolivky
na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení
Předprodej vstupenek na DUBEN 2012 bude zahájen dne 15. 2. 2012 v pokladně divadla od 12.00 
hod. Vstupenky je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL.


